+ Ego qui supra petrus protoJudex + Ego qui supra Johannes Judex + Ego
qui supra Alfanus Judex. + Ego qui supra petrus Judex. + Ego qui supra Salernus
Judex.

No. 10.

1153, July, Ind. i
Place : Vieste.
Notary : Sindolfus.
Contents : Concord concluded between Martin de Avalerio and Romanus abbot of
S. Mary of Tremiti concerning the church of 3. Andrew in Saccione in the presence of

s eam cantarent sivi M. t Cumgue M. u fqli veritate M, v om. M.
W sicut dictum est hoc Placitum anni preleriti. (vecitato om.) M.

X fuerit M. Y primis M. z om, M,

& dictus M. b Florus M. ¢ Guaimarius Terracinenses.

d Hanc commemorationem facere de judicio M.

e /n M. f temeri M. g presentialiter M.

Y & dednceps quicte pacificare habere M. i partes M.

k Candela M. U Zanus M. m pullus M. " exigeretur M.

O quod dominus . . . constituerat appears as . . . Verwm de talibus constituerant M.

P & voluerunt predicti Justitiarii, Lampus videlicit et Florius M.
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Henry of Ollia and Boamund Britton royal justiciars, Richard of Ollia, Gentile of
Cagnano, William of Gradunzone, Jonathan of Ischitella, Hubert of Calvello constable,
and Sindolf, Alfanus, and Peter judges of Vieste and other boni komines.

Source : Bibl. Naz. Nap. Cartario di S. Maria di Tremiti xiv. A. 30 manoscritti f,
29 verso and 30 recto. B. A second copy of the Cartario exists in the Bibl. Naz. Nap.
xiv, A 27 of sixteenth century. Cf. J. Gay Le monastére de Tremiti in Mélanges darch. et
d'kist. xvii. année 1897. Unedited. Extr.: Haskins, p. 644 n. 124, who quotes from a
further copy of the Cartario in the Vatican M.S. Lat. 10657. f. 68, which offers, in the
fragment quoted, only trifling variants.

Breve ejusdem sancti andree ecclesize.

+ In nomine Domini nostri ab Incarnatione Jhesu Christi. Me Ce. L. iii. Et
vicesimo tertio anno regnante domini Rogerio magnifico rege scicilie ducatus apulie . et
principatus capue. Anno vero domini Guilielmi ejusdem gratie * gloriosissimi regis cum
eodem domino et patre suo regnantis secundo mense julii prima indictio.® Breve
recordationis atque convenientie : factum a me martino de avalerio qualiter habui alter-
cationem cum domino romano abbate tremitane insule de quodam loco sancti andree qui
dicitur in saccione. Unde regali precepto stetimus in civitate vestie coram domino
Henrico de ollia et boamundo brettone regalibus justitiariis . et Riccardus de ollia, et
gentile de caniano . et Guilielmo de gradunzone . et jonathas de iskitella. Et uberto de
cavello comestabulo . ac sindolfo alfano et petro judicibus vestie aliorumque bonorum
hominum testium subscriptorum. Unde nos altercantes venimus in finem . et bonam
convenientiam . et voluntarie predictorum presentia per fustis traditionem remitto tibi
domino romano abbati tecum recipientibus Grimo almo judice termole et Ruberto sclavo
tuis advocatoribus. Corpus . sancte . ecclesie sancti andree in saccione . et decimas © et
mortuorum hominum ibi habitantium. et tres vineas et ortum unum cum olivetis . et
tantum de terra ut sufficiat tribus pariis boum . unum in iscla et duobus superius et
tantum de terra vacua quod sit tertia pars castellarii circa ecclesiam . et tertiam partem
de terris preter vineas . et ortos et edificium hominum . et ut vadam cum eo et suis
posterioribus romam . vel beneventum . cum corredo monasterii . et reditu de equitaturis
si mortue fuerint in eo servitio . et pro duobus reliquis partibus castellarii juravi sibi
fidelitatem salva fidelitate domini regis guilielmi cum eodem domino et patre suo
regnantis. Quapropter voluntarie ego quidem martinus Guadiam eidem domino romano
abbati . et fidejussores. Henricum de olla . et dominum Hubertum calvelli . et gentilem
de caniano dedi . secum recipientibus predictis advocatoribus. ut si aliquo tempore . Ego
vel meis posterioribus aut aliquis homo pro nostra parte aut pro parte filiorum urselli que
predicta sunt movere voluerimus . componamus regales centum . et in antea vice semper
taciti maneamus. Et nos predicti fidejussores tribuimus licentiam pignorare nos et
nostros heredes sine compellatione: pignera licita et inlicita donec quod prelegitur
adimpleatur. Scriptum quod scripsi ego sindolfus notarius eo quod interfui.

Deinde defensor sindolfus hec approbo censor.

+ Alfanus censor fateor nunc esse defensor. ,,,

+ Judex testatur petrus quod carta profatur.

-+ Signum sancte crucis feci manibus meis. Ego boamundus britone regalis
justitiarius.

+ Hoc signum sancte crucis feci propriis manibus meis Ego Jonathas iskitelle
dominus.

a B. sic, b B. sic.
¢ apparently vizorum omitted.
HH 2
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No. 11

T.R.R.

Place : None given ; the events in question happened at Troia and in the presence
of the abbot of Monte Cassino.

Nolary : None given.

Description - Parchment not rectangular: a strip 13 cm. 8 mm. long, varying in
width from 5 mm. to 3 mm. attached at the left hand bottom corner, has been cut off the
bottom edge. Size: length 38 cm. 7 mm. (including strip where attached) on left hand
side, 38 cm. 5 mm. (without strip) in the middle, 39 c¢cm. 2 mm. (without strip) on rlght
hand side, breadth 23 cm. 4 mm. at the top 24 cm. 5 mm. at the bottom.

Original ink is a pale yellowish brown. Ink used for corrections pale but black,

Hand : Small round Carolingian minuscule.

Contents : Record of a concord regulating their respective rights and mutual relations
at Castiglione between John de Boccio and Rainald abbot of Monte Cassino. The abbot
maintained that John held unjustly certain lands of the monastery, and obtained a royal
mandate ordering the justiciars to hear his suit and do justice to the church. He sent
representatives to the court held at Troia by the count of Civitate and the Justiciar
Guimund of Montilari, but nothing was settled. John suggested a concord, which was,
however, concluded not at Troia, but in the presence of the abbot.

Source : Archives of Monte Cassino. Ex chartis Civ. Troje. Caps. cxvi. Fasc. i.
Num. i. Original A. MSS. copies. (1) enclosed with the original B. (2) Stefanelli :
Memorie storiche intorno alla Cittd di Troja in Capitanata vol. ii. Documenti. Soc.
Nap. di storia patria MS. C. Unedited. Cf. Ca/. Nos. 37 and 45.

Ego johannes de boccio troiane civitatis habitator. Notum facio quomodo dum
Dominus Rainaldus dei gratia cardinalis et casinensis venerabilis abbas adversus me
querimoniam @ movere ® instituisset inquirens res . homines . et alias possessiones
terrarum domuum et vinearum ad casinense monasterium pertinentium . quas me contra
ejus voluntatem ¢ in castellione et territorio ejus detinere dicebat . querelas antequam
michi litem moveret.in conspectu domini nostri Regis deposuit. Qui solita pietate
rationes ecclesie intelligens . utd justitiam haberet precepit . et litteris justiciariis
significavit ut utriusque partis allegationibus auditis et intellectis . ecclesie justiciam
facerent. Qui [man]datum® domini regis exequi cupientes . ad eundem dominum
abbatem ut de fratribus suis ad justiciam recipiendam si ipse adesse nequiret mitteret . -
litteris nunciaverunt. Quod ut audivitf. quosdam de fratribus suis troiam cum judicibus
et aliis bonis hominibus direxit . et ut justiciam reciperent et facerent precepit. Qui
venientes se curie presentaverunt . et adversus me in conspectu tocius curie agere
ceperunt . ostendentes rationes ecclesie quas de predicto castellione ex donatione
Roggerii ducis et confirmacione Willelmi ducis filii ejus et Gloriosissimi domini nostri
Roggerii regis eo tempore quo dux erat. Quod ut curia audivit. jussit partem meam
respondere. Ego vero consilio habito . quia dominus abbas [absens] erat ¢ ipsius domini